6 - PROJETO DE LEI Nº 178, DE 2 DE OUTUBRO DE 2025, de autoria do vereador Claudemir Zanco - PL,
que denomina via pública de “Pedro Isidoro Picolo”.

7 - PROJETO DE LEI Nº 191, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025, MENSAGEM Nº 61/2025, que autoriza a
abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2025 no valor de R$ 1.390.107,52 (um milhão,
trezentos e noventa mil, cento e sete reais e cinquenta e dois centavos) e dá outras providências.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
Lindomar Rodrigo Brandão

Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Geri Natalino Dutra
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 13, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

[...]

2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Lei é originária do projeto de lei de autoria do vereador Claudemir Zanco - PL.

PROJETO DE LEI Nº 191, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025.

Autoriza a abertura de crédito especial no
orçamento do exercício de 2025 no valor de
R$ 1.390.107,52 (um milhão, trezentos e noventa
mil, cento e sete reais e cinquenta e dois centavos)
e dá outras providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura do crédito especial no orçamento do exercício de 2025,
no valor de 1.390.107,52 (um milhão, trezentos e noventa mil, cento e sete reais e cinquenta e
dois centavos), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
11.02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
20 Agricultura
20.606 Extensão rural
20.606.0029 Atividades da Secretaria de Agricultura